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ضرورت صیانت از امنیت غذایی
ادامه از صفحه اول... برنامه معیشتی دولت کفایت زندگی روزمره 
مــردم را نمــی کند،در بخش تامین مواد غذایی مردم با مشــکل 
مواجه شده و ضروری است دولت امنیت غذایی کشور را به خوبی 
صیانت کند. برنامه معیشتی دولت کفایت زندگی روزمره مردم را 
نمی کند و لازم است دولت با همکاری مجلس نسبت به بازنگری 
برنامه های اقتصادی و حل مشکل مردم اقدام فوری انجام دهد. 
در برخی موارد تولید به ویژه در بخش تامین مواد غذایی مردم با 
مشکل مواجه شده و ضروری است دولت امنیت غذایی کشور را به 
خوبی صیانت کند. دهک های پایین جامعه به خصوص کارگران، 
کشــاورزان و بازنشســتگان در شرایط سخت زندگی قرار دارند و 
قدرت خرید مردم کاهش یافته اســت. همچنین دولت در اجرای 
ساماندهی ارز، زیرساخت های مناسب را ایجاد نکرده که این ایراد 
بزرگ دولت اســت و در بســیاری از بخش های مدیریتی کشور، 
مدیران ناکارآمد گذشــته حضور دارند و دولت در  این زمینه تعلل 
کرده است. سزاوار نیست امور مهم کشور را با آزمون و خطا پیش 
ببریم، نظارت بر عملکرد اقتصادی دولت توسط مجلس مورد قبول 
مردم نیست و مردم از مجلس انقلابی نظارت دقیق می خواهند و 
در شرایط موجود، مجلس هم باید پاسخگو باشد. گرانی خدمات 
پزشــکی به ویژه تهیه دارو با قیمت چند برابر و ارتباط نامناســب 
دولت با بیمه ها به خصوص بیمه سلامت در کفایت پرداخت ها 
در شــأن مردم به ویژه طبقات ضعیف نیســت. امروز احساس درد 
بیماران در تامین دارو و خدمات پزشکی به مراتب از درد بیماری 
بیشتر است. آقای عین الهی گزارش غلط به مردم ندهید، میدان 
چیز دیگری را نشان می دهد. یکبار به خود زحمت دهید، از ابتدای 
حضور بیمار در مراکز درمانی تا تهیه دارو و خدمات همراه باشید تا 
واقعیت ها را لمس کنید. کمبود پزشک و کادر درمانی در مناطق 
محروم مردم را با مشکل مواجه کرده، همه مردم که نمی توانند 
برای درمان به پایتخت مراجعه کنند. عدم هماهنگی اجرای نسخه 
الکترونیکی در داروخانه های خصوصی طاقت بیماران را به ســر 
آورده است. آقای وزیر، کمتر حرفی از شما در این حوزه ها شنیده 
می شــود، گویا از میدان خبری ندارید. جمعی از کارکنان شــریف 
شما در مبارزه با کرونا به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. آنهایی که 
از ابتدای شروع کرونا داوطلبانه در میدان کردند ایثارگرانی هستند 
که بر گردن ملت ایران حق دارند، بنابراین به میزان حضورشــان 

باید درجه ایثارگری را دریافت کنند.

دستگیری ۵۰ نفر در زمینه معاملات طلا و ارز
سرپرســت دادسرای مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی از انسداد بیش از پنج هزار حساب بانکی و دستگیری 
حــدود ۵۰ نفــر در جریــان برخورد با معاملات فردایی طلا و ارز 
خبر داد. رضا نجفی سرپرست دادسرای مجتمع تخصصی ویژه 
رســیدگی به جرایم اقتصادی در نشســت مشترک رئیس کل 
دادگستری استان تهران با قضات این مجتمع با تشریح علل بروز 
اطاله در فرایند رسیدگی های قضایی و در پرونده های مطروحه 
گفت: زمانی که یک پرونده اقتصادی از صفر شروع می شود در 
قریب به اتفاق این موارد نیاز به ردیابی مالی اســت که این امر، 
بسیار زمان بر خواهد بود.سرپرست دادسرای مجتمع تخصصی 
ویژه رســیدگی به جرایم اقتصادی خاطرنشــان کرد: نکته دوم؛ 
فقدان ضابط ویژه مســتقر و در اختیار اســت و همین امر ســبب 
می شــود که مستندسازی پرونده ها به سختی صورت گیرد.وی 
در ادامه از انسداد بیش از پنج هزار حساب بانکی در حوزه برخورد 
با معاملات فردایی ارز و طلا و با ورود دســتگاه قضایی در چند 
روز اخیــر خبــر داد و گفت: همچنین حــدود ۵۰ نفر در جریان 
طرح برخورد با معاملات فردایی ارز و طلا دســتگیر شــده اند.
نجفی با اشاره به اقدامات دادستانی در جهت برخورد با کانال ها 
و ســامانه هایی که در حوزه معاملات فردایی ارز و طلا فعالیت 
می کنند، گفت: برخی از لیدرها و ادمین های این کانال ها که اقدام 
به قیمت سازی می کنند، شناسایی و اقدامات لازم در حال انجام 
می باشد.سرپرســت دادسرای مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی در پایان گفت: در سال جاری قریب به هزار 

و ۳۲۸ میلیارد تومان رد مال انجام شده  است.

رئیس پیشین موساد: 
ایران مصمم به گرفتن انتقام است

رئیس پیشین موساد در گفت وگویی مطرح کرد، با وجود اظهارات 
و اقدامات ضدایرانی اخیر رژیم صهیونیستی، ایران در پی انتقام 
از اسراییل و ایجاد بازدارندگی است. روزنامه یدیعوت آحارانوت 
نوشت، عاموس یادلین، رئیس پیشین موساد روز سه شنبه گفته 
است که ایران مصممم است در پی حملات تروریستی اخیری 
که در خاک آن انجام گرفته و به رژیم صهیونیستی نسبت داده 
شــده اســت، انتقام از اسراییل بگیرد.یادلین همچنین از نفتالی 
بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای اعلام کردن استراتژی 
اســراییلی جدیدی علیه  ایران انتقاد کرده و گفت، فاش نکردن 
همواره سیاســت بهتری است.سایت شبکه فلسطین الیوم هم 
بــه نقل از یادلین نوشــت: ایرانی ها قصــد دارند با هدف ایجاد 
بازدارندگی مقابل اسراییل و نشان دادن این که از خطوط قرمز 
پا فراتر گذاشــته اســت، انتقام بگیرند.این شبکه به نقل از رئیس 
پیشــین موســاد نوشت: ما اکنون با سه تهدید استراتژیک ایران 
علیه اسراییل درحال مقابله هستیم که عبارتند از توسعه برنامه 
هسته ای، استقرار نظامی در سوریه و پروژه موشک های نقطه زن 
حزب الله لبنان.فلسطین الیوم گزارش داد، یادلین می گوید، »در 
این ســه زمینه، اقداماتی که انجام می شوند، گاهی می توانند به 
واکنشی منجر شوند و این واقعیت که ایرانی ها الان در تلاشند 
به اسراییل صدمه بزنند، نباید کسی را شگفت زده کند و مدعی 
شوند که حالا ایرانی ها هر اسراییلی را به عنوان یک هدف تحت 

تعقیب قرار می دهند.«

سياسي

گروه سياسی:بالاخره پس از هفته ها بحث و گمانه زنی درباره 
برکناری یا استعفای حجت ا... عبدالملکی وزیر کار،با استعفای 
وی از ســوی رئيس جمهور موافقت شد تا احتمالا در روزهای 
آینده ســکاندار جدید وزارتخانه کار،با سياست متفاوتی در 
جهت حل مشکلات ســاختاری این وزارتخانه گام بردارد.به 
گزارش تجارت،بهادری جهرمی روز گذشته در نشست خبری 
با اصحاب رســانه با تائيد خروج عبدالملکی از کابينه دولت 
سيزدهم،تصریح کرد: روز دوشنبه وزیر کار دومين بار متوالی 
استعفای خود را تقدیم ریيس جمهور کردند که دومين بار نيز 
مورد موافقت ریيس جمهور قرار گرفته شد و آقای زاهدی وفا 
از امروز به عنوان سرپرست وزارت کار تعاون و رفاه اجتماعی 
منصوب شــدند.وی ادامه داد: آقای عبدالملکی از دولت جدا 
نخواهد شد و قرار است به عنوان مشاور ریيس جمهور با دولت 

همکاری کند.

عبدالملکــی: بــرای افزایــش هماهنگــی در دولــت   
استعفا می دهم 

جــت عبدالملکی پــس از ۳۰۰ روز تصدی در وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی امروز استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری کرد.

متن استعفای وی به این شرح است: 
بسمه تعالی

حضرت آیت الله رئیسی
رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و تحیات و آرزوی توفیق و عافیت؛
ضمن تشــکر از حســن نظر جنابعالی به اینجانب جهت تصدی 
مســئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی از اعتماد 
مجلس محترم شــورای اسلامی، به  منظور افزایش هماهنگی در 
دولت، اســتعفای خود را از این ســمت اعلام می نمایم. اینجانب در 
طول حدود ۳۰۰ روز فعالیت در این وزارتخانه، همه تلاش خود را 
برای خدمت صادقانه به مردم عزیز کشور به کار بستم و از همراهی 
صمیمانه همکاران این وزارتخانه در این مدت تشکر میکنم.خود 
را ســرباز کوچک نظام اســلامی و دولت مردمی می دانم و تا پای 
جان در مسیر تحقق آرمان های رفیع آن و تحقق اهداف گام دوم 

انقلاب اسلامی مجاهدانه تلاش خواهم کرد و از هیچگونه خدمتی 
در این عرصه فروگذار نخواهم کرد.گفتنی است حجت عبدالملکی 
متولد ۱۳۶۰ شهر ری و جوان ترین وزیر کابینه سید ابراهیم رئیسی 
اســت. وی عضو هیات علمی دانشــگاه امام صادق و معاون سابق 
اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی است.عبدالملکی، 
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی بوده و عضویت در هیات مدیره 
صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر به فاصله سالهای ۱۳۸۹ 
تا ۱۳۹۱، دبیر شورای اقتصاد سازمان صدا و سیما، دبیر اندیشکده 
آمایش بنیادین- مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، معاون رئیس 
دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد دانشگاه امام صادق )ع(، عضویت 
در شورای فقهی صنعت بیمه مرکزی و داوری در مسابقه میدان را 
در کارنامه خود دارد.وی در طول دوران فعالیت، دستگاه انتصابات 
را بر محور شایسته گزینی اعلام کرد و مقابله با فساد و ناکارآمدی 
در وزارتخانه و زیرمجموعه های آن را در اولویت قرار داد.عبدالملکی 

پس از تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این وزارتخانه را 
به دلیل آنچه خدمت رسانی به ۷۰ درصد مردم خوانده بود، وزارت 
مردم نام نهاد.بیســتم مرداد سال گذشته رئیس جمهوری درحالی 
حجت الله عبدالملکی را به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به مجلس معرفی کرد که تا روز آخر هم اسامی مختلفی 
به عنوان گزینه تصدی این سمت مطرح بودند.سوم شهریور ۱۴۰۰ 
عبدالملکــی بــا ۱۹۱ رأی موافق، ۵ رأی ممتنع و ۷۷ رأی مخالف 
با کسب اعتماد نمایندگان مجلس سکان وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی را در دست گرفت اما امروز پس از گذشت حدود ۳۰۰ روز 

استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری کرد.

محمدهــادی زاهدی وفــا »سرپرســت وزارت تعــاون،   
کار و رفاه اجتماعی« شد

ئیــس جمهــور در حکمــی محمدهادی زاهدی وفا را به ســمت 

»سرپرســت وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی« منصوب کرد. 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در این حکم از تلاش ها و خدمات 
حجت الله عبدالملکی در دوره تصدی مسئولیت تشکر کرده است.

متن حکم رئیس جمهور بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر محمدهادی زاهدی وفا
براساس اصل )۱۳۵( قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی و 
سوابق اجرایی جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان »سرپرست 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« منصوب می شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به »عدالت محوری«، 
»روحیه انقلابی«، »مردم داری«، »پاکدســتی و فسادســتیزی«، 
»قانون مداری«، »مفاد عهدنامه مدیران دولت مردمی« و تعامل با 
هیأت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور 
مجدانه بکوشــید.توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایســته 
وظایف محوله، خدمت رســانی به مــردم، تحقق آرمان های نظام 
اســلامی و به ویژه بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی از درگاه خداوند 
متعال مسألت می نمایم.»محمدهادی زاهدی وفا« ۵۹ ساله، دارای 
دکترای اقتصاد از دانشگاه اتاوا در کانادا است.وی در سال های گذشته 
عضو هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
رئیس هیات مدیره هلدینگ صنایع نوین، رئیس هیات مدیره رایتل 
و عضو شــورایعالی الگوی اســلامی ایرانی پیشرفت نیز بوده است.

در ســوابق مدیریتی زاهدی وفا، معــاون امور اقتصادی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در دولت نهم، نماینده وزارت اقتصاد در شوراها و 
کمیسیونهای تخصصی شورای عالی تحقیقات و فن آوری، شورای 
اقتصاد، کمیسیون اقتصادی دولت، شورای پول و اعتبار و  شورای عالی 
انرژی دیده می شود.زاهدی وفا همچنین سابقه عضویت در کارگروه 
ویژه نفت، شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی، ستاد تنظیم بازار، 
ستاد تدابیر ویژه اقتصادی شورای عالی امنیت ملی، کارگروه طرح 
تحول اقتصادی، شــورای عالی تدوین برنامه پنجم، شــورای عالی 
رفاه و تامین اجتماعی، شورای آمایش سرزمین، شورای عالی آمار، 
کمیته ملی اهداف توسعه هزاره و کارگروه تدوین ضوابط حمایت از 
صادرات غیر نفتی را در کارنامه خود داردزاهدی وفا در دولت سیزدهم 

معاون اقتصادی معاونت اول ریاست جمهوری را بر عهده داشت.

رئیس جمهور با استعفای وزیر کار موافقت کرد؛عمر وزارت عبدالملکی به یکسال نرسید

آغاز ترمیم کابینه دولت سیزدهم

یادداشت

اخبار کوتاه

گروه سیاسی:نخســت وزیر ارمنستان ضمن تاکید بر دوستی 
کشــورش بــا ایران، ابــراز امیدواری کرد در نتیجه توســعه 
مسیرهای ارتباطی، روابط اقتصادی ایروان و تهران افزایش 
یابد. به گزارش فارس، »نیکول پاشــینیان« نخســت وزیر 
ارمنستان در مصاحبه با »الجزیره« در قطر به روابط ارمنستان 
با همسایگانش به ویژه با ایران اشاره کرد.به گزارش »آرمن 
پرس«، پاشینیان اظهار داشت: ما چهار همسایه داریم و با دو 
تای آن ها روابط بسیار خوبی داریم، یعنی گرجستان و ایران. 
ایران برای ما کشــور دوســت اســت و ایران را کشور دوست 
می دانیم که با )جمهوری( آذربایجان نیز روابط خوبی دارد.وی 
در ادامه گفت: »قصد نداریم با کشورهایی که روابط خوبی با 
)جمهوری( آذربایجان دارند، رابطه خوب نداشته باشیم. اکنون 

روابط بسیار نزدیکی با ایران داریم«. پاشینیان همچنین ابراز 
امیدواری کرد که ارمنستان با همکاری با ایران بتواند تجارت 
دوجانبه با قطر را نیز توسعه دهد.نخست وزیر ارمنستان در ادامه 
با بیان این که کشورش در حال کار بر روی توسعه مسیرهای 
ارتباطی با ایران است، افزود: اکنون در حال ساخت یک بزرگراه 
بسیار راهبردی به نام شمال-جنوب هستیم که مرز گرجستان 
ما را به مرز ایران متصل می کند. امیدواریم در نتیجه این پروژه 
روابط اقتصادی ما با ایران افزایش یابد. به هر حال، اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا با ایران قرارداد تجارت آزاد دارد که برای 
روابط دوجانبه ما نیز بسیار مهم است.نیکول پاشینیان اوایل 
خرداد در نشست مجمع عالی اقتصادی اوراسیا گفت ایروان 
علاقه مند به انعقاد توافق بین ایران و این اتحادیه است. وی 

د ر اشاره به اهمیت ایجاد روابط با کشورهای ثالث، گفت: من 
توجه به علاقه ارمنستان برای انعقاد یک توافقنامه تجارت آزاد 
کامل بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا را مهم می دانم. 
تجربه عملکرد توافق موقت با تهران به وضوح جذابیت بازار 
ایران و چشم اندازهای تعمیق بیشتر همکاری را نشان می دهد.
»هان کروبیان« وزیر اقتصاد ارمنســتان روز چهارشنبه )۱۱ 
خرداد( خبر داد که تجارت ارمنستان با ایران در سال ۲۰۲۱ از 
مرز ۵۰۰ میلیون دلار گذشت. وی در جلسه استماع پارلمان 
دربــاره اجرای بودجه ســال ۲۰۲۱ گفــت: »با وجود موانع و 
مشــکلات لجســتیکی، حجم مبادلات تجــاری با ایران از 
حدود ۴۰۰ میلیون دلار در ســال ۲۰۲۰ با رشــد ۲۵ درصدی 
به بیش از ۵۰۰ میلیون دلار در ســال ۲۰۲۱ رســید«. وزیر 

اقتصاد ارمنســتان این نرخ رشــد را »خوب« توصیف و ابراز 
امیــدواری کــرد که روابط تجاری با ایران افزایش یابد. ایران 
یکی از ســه شــریک تجاری برتر ارمنستان در سال ۲۰۲۱ و 
در ســه ماهه نخســت سال ۲۰۲۲ بوده است. همچنین طبق 
اعلام دفتر نخست وزیری ارمنستان، پاشینیان و آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی در رایزنی تلفنی روز پنجشنبه )۱۲ خردادماه( 
دربــاره ارتباطات منطقه ای، آغاز روند تحدید مرزهای دولتی 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، روند حل و فصل )منازعه( 
قره باغ و چشــم انداز عادی ســازی روابط بین ارمنســتان و 
)جمهــوری( آذربایجان تبادل نظر کردند. دو طرف همچنین 
درباره موضوعات دوجانبه و در دستورکار دو کشور به رایزنی 

پرداختند.

ماموریت قالیباف  به دیوان محاسبات پذیرش بسته جدید ایران از طرف آمریکا
وزیر امور خارجه با بیان اینکه از گفت وگو و مذاکره فرار نخواهیم کرد، گفت: پکیج 
سیاسی جدیدی را روی میز گذاشتیم و آمریکا پذیرفت، ولی بر تصویب قطعنامه 
هم تأکید داشت. امیرعبداللهیان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ گاه 
از میز مذاکره فرار نکرده اســت و معتقدیم مذاکره و دیپلماســی بهترین راه برای 
رســیدن به نقطه پایانی توافق اســت. ما گام های مهمی را در ماه های گذشته در 
مذاکراتی که همکارم آقای باقری با آقای انریکه مورا و کشورهای ۱+۴ در وین 
داشــتند و همچنیــن تبادل پیام هایی کــه در این مدت بین ایران و آمریکا انجام 

شــد، اثبات کردیم که اهل گفت وگو، منطق و رســیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار هســتیم.وی ادامه داد: در 
روزهای اخیر و در پنجشنبه گذشته علیرغم استمرار تبادل پیام های غیرمستقیم بین تهران و واشنگتن و علیرغم 
پیشرفت هایی که در مسیر این گفت وگوها قرار داشت، ولی به یکباره طرف آمریکایی برای اعمال فشار سیاسی 
بر جمهوری اســلامی ایران و البته اخذ امتیاز بیشــتر در مذاکره غیرمســتقیم، قطعنامه ای را در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ارائه داد و علیرغم اینکه طرف آمریکایی به ما اعلام کرد که این قطعنامه خالی از محتواســت، ولی 

نفس قطعنامه باعث شد که ما طرف آمریکایی را از این کار بر حذر کنیم.

رئیس مجلس گفت : دیوان محاســبات و کمیســیون برنامه و بودجه باید تا سه ماه 
آینده آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دســتگاه ها در ســامانه های پاکنا و 
ثبت حقوق و مزایا را در قالب گزارشــی به مجلس ارائه دهند. به گزارش  تســنیم، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در جلســه علنی دیروز )سه شــنبه ۲۴ خرداد( قوه 
مقننه و  بعد از قرائت گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره آخرین وضعیت ثبت 
اطلاعات کارکنان دستگاه ها در سامانه های ثبت حقوق و مزایا و پاکنا در جمع بندی 
گفت: سازمان امور استخدامی و دیوان محاسبات دقت کنند که بیش از ۳۰ درصد 

از دستگاه ها داده های خود را در پاکنا ثبت نکرده اند، حال اینکه طبق قانون باید با متخلفان برخورد شود.وی افزود: 
طبق بند الف تبصره ۲۰ بودجه ۱۴۰۱ نباید مزایای مدیران شرکت هایی که اطلاعات آن ها در سامانه پاکنا ثبت نشده 
است، پرداخت شود. باید این موضوع طبق قانون و بخشنامه سازمان امور استخدامی اجرایی شود و این نکته هم مورد 
توجه ذی حسابان برای کنترل های لازم قرار گیرد. قانون مجوز داده که در صورت عمل نکردن به این موضوع حقوق 
این مدیران پرداخت نشود. اگر این اتفاق هم نیفتد اقدامی خلاف قانون صورت گرفته و مصداق برداشت غیرقانونی 

و تخلف و دستبرد به اموال بیت المال محسوب شده و پیگیری و برخورد صورت می گیرد.

ایران را کشور دوست می دانیم
نخست وزیر ارمنستان:

گروه سیاســی:وبگاه اندیشکده شورای آتلانتیک با انتشار 
یادداشتی به بررسی رویکرد رژیم صهیونیستی در مقابله با 
ایران پرداخته و نوشت، استراتژی این رژیم که مبتنی بر تصور 
آن از برنامه هسته ای ایران در دهه ها پیش است، نمی تواند 
موجب حذف توانمندی های هســته ای ایران شود. وبگاه 
شــورای آتلانتیک در یادداشــتی به قلم دنی سیترینوویچ، 
سیاست »هزار خنجر« رژیم صهیونیستی علیه ایران را با 
تشریح دلایلی در حال شکست قلمداد کرده و نوشت: نفتالی 
بنت در هفتم ژوئن بر مســئولیت اســراییل تاکید کرده و در 
کمیته روابط خارجی و دفاعی کنســت با اشــاره به دکترین 
اختاپوس گفت، »روزهایی که ایران مرتبا به اسراییل آسیب 
می زند، موجب ایجاد ترس و وحشت در منطقه ما می شود 
و آسیبی نمی بیند، به پایان رسیده  است، ما در همه جا و هر 
زمانی فعالیت می کنیم و به این کار ادامه خواهیم داد«. این 
اظهارات او مورد انتقاد چندین نفر از اعضای ارشد دستگاه 
دفاعی آن قرار گرفت که گفته بودند، چنین اظهاراتی تنها 
موجب افزودن بر انگیزه ایران برای انتقام جویی از اسراییل 

می شــود و در حال حاضر، بهتر اســت که سکوت کنیم.در 
وبگاه شــورای آتلانتیک آمده است: اگرچه، پررنگ ترین 
نقطه این دســتاورد اســراییلی، ظاهرا متقاعد کردن دولت 
جو بایدن به این بوده است که نام سپاه پاسداران ایران باید 
در فهرســت ســازمان های تروریستی خارجی وزارت امور 
خارجه آمریکا باقی بماند. این اقدام که در اســراییل بســیار 
مورد اســتقبال قرار گرفت، پذیرفتن بازگشــت به پایبندی 
به توافق هسته ای ۲۰۱۵ را برای ایران بسیار سخت کرده 
است که به خوبی با موضع رسمی اسراییل مبنی بر مقابله 
با برجام]توافق هسته ای[ سازگاری دارد، اگرچه بسیاری از 
مقامات پیشین اسراییل خروج آمریکا از این توافق در سال 
۲۰۱۸ را یک اشتباه می دانند.نگارنده در این یادداشت مطرح 
می کند: برای کسی که شاهد این وضعیت است، این طور به 
نظر می رسد که اسراییل دارد در ایجاد سردرگمی و آشفتگی 
در سلســله مراتب حکومت ایران موفق می شود.  اسراییل 
همچنین بازدارندگی اش در قبال ایران را به گونه ای ایجاد 
کرده اســت که تصویر امنیتی نخســت وزیر در داخل را در 
موقعیتی که دولت ائتلافی او با خطر فروپاشی مواجه است، 
برجسته تر می سازد. اما واقعیت برنامه هسته ای ایران که در 
جلســه ششم ژوئن شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تشریح شد، عمق پیشرفت ایران را در این زمینه نشان 
می دهد، حتی با وجود تلاش های اســراییل برای مختل 
کــردن آن. ایران به غنی ســازی ده ها کیلوگرم اورانیوم با 

خلوص ۶۰ درصد، نصب سانتریفیوژهای پیشرفته IR۶ در 
یک تاسیسات زیرزمینی در فردو و تولید اورانیوم فلزی ادامه 
می دهــد. تمامی این فعالیت ها ذیل برجام ممنوع می بود، 
برجامی که اسراییل به شدت با آن مخالف است و در زمان 
دولت دونالد ترامپ در آمریکا به طور موفقیت آمیزی علیه آن 
لابی کرد)دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ علیرغم عدم تخطی 
ایران از توافق هسته ای از آن خارج شد(.در ادامه این یادداشت 
آمده است: علاوه بر این، جای تردید دارد که بتوان از عدم 
ارائه توضیحاتی از سوی ایران درباره ذرات اورانیوم یافت شده 
در محل هــای اعلام نشــده که موضوع اقدام سرزنشــی 
خفیفی در هشــتم ژوئن در وین بود]تصویب قطعنامه ای 
علیه ایران در شــورای حکام آژانس[، برای افزایش فشــار 
بر ایران اســتفاده کرد. اســراییل در مواجهه با این تحولات 
همچنان موضع ســوال برانگیزش را حفظ کرده و بر یک 
»پلان ب« غیرواقع بینانه متکی است، خواستار »غنی سازی 
صفر« می باشــد. این پلان ب]نقشه دوم[ که همان تداوم 
تحریم های اقتصادی، عملیات های سری متعدد و تهدید به 
بمباران تاسیسات هسته ای ایران بوده است، موجب متوقف 
شدن برنامه هسته ای ایران یا ایجاد تغییری در رفتار آن نشده 
اســت و بســیار تردیدآمیز است که در آینده هم راه به جایی 
ببرد.علاوه بر این، در وبگاه شــورای آتلانتیک مطرح شد: 
تدبیر شکست خورده »فشار حداکثری« دوران ترامپ دیگر 
در جهانی که با کمبود نفت مواجه اســت و آماده دور زدن 

تحریم هاست، کارآمد نیست. درآمد ایران از صادرات نفت 
با وجود مقررات فعلی تحریم ها نشانگر این واقعیت است. 
ایران نه تنها در دور زدن تحریم ها استاد است، بلکه جنگ 
اوکراین موجب گسترش »ائتلاف تحریم شدگان«، از جمله 
روسیه و چین شده است که حاضرند از تهدیدهای آمریکا 
سرباز بزنند. دولت بایدن نیز با توجه به قمیت بالای بنزین 
تمایلی به اعمال فشار بیشتر ندارد. همسایگان عرب ایران 
در حاشیه خلیج فارس از به گوشه راندن ایران می هراسند 
و بــه نظر می آید که مشــاق اجــرای تحریم ها علیه ایران 
نیستند و این همان موضعی بوده که منجر به انتقاد آشکار 
دولت ترامپ از امارات متحده عربی به خاطر چشم پوشــی 
آن از دور زدن تحریم ها شده بود.همچنین در این یادداشت 
مطرح شد: تصور این که »تهدید نظامی باورپذیری« علیه 
برنامه هسته ای ایران وجود دارد، نادرست است. آخرین باری 
که ایران واقعا تهدیدی احســاس کرد در ســال ۲۰۰۳ بود، 
وقتی ده ها هزار نیروی نظامی آمریکا به عراق حمله کردند؛ 
تعدادی در افغانستان ماندند و تهران می ترسید که نفر بعدی 
در نوبت باشد. این نوع تهدید با وجود بحران های مبرم دیگر 
و تمایل آمریکا به کاهش حضور نظامی اش در خاورمیانه، به 
سادگی قابل بازگشت نیست. بنابراین، در حالی که اسراییل 
از موفقیت های تاثیرگذار تاکتیکی برخوردار می شود، از نظر 
استراتژیکی، به اهداف خود در ممانعت از دست یابی ایران به 

یک برنامه هسته ای پیشرفته دست نیافته است.

یک اندیشکده آمریکایی در تحلیلی مطرح کرد:

شکست سیاست هزار خنجر اسراییل در برابر ایران 


